INDICAÇÃO     Nº          740/2006

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE CANALIZAÇÃO DE CÓRREGO EXISTENTE NO NÚCLEO RESIDENCIAL “ROBERTO PANZARIN” (JATOBÁ) E DEMAIS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente,  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente a execução da canalização do córrego existente no Núcleo Residencial “Jatobá”, bem como que proceda a serviços de limpeza na extensão do bairro, onde a vegetação está bastante alta.

A presente solicitação objetiva atender a uma reivindicação dos moradores daquele núcleo habitacional de nosso município, melhoramento que também atenderia a demais bairros da região, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da população local.

SALA DAS SESSÕES, 20 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV